
Stírka ve prospěch stávkujícíchšením veškery soutěže dána bylajednateli jejími zaplavován jestPokrok Západu
viní zakročiti měli Butler obvi-

nován totiž jestŽe padělal výkazy

šerifovy vzhledem k obnosům vy-

placeným svědkůmčímž prý okres

o více jak Jliooo připravil

— U Wymore přejet byl ve Čtvr-

tek drasinou dělník Otis Brown

Týž pracoval teprve prvý den na

dráze a při cestě z práce nešťast-

nou náhodou z dresiny spadnul a

to tak že kola přest ramena a hla-

vu mu přešla Poranění jeho bylo

smrtelným takže veškerá pomoc
lékařská marnou byla

— TDuda v Linwood Neb

má na skladě vozy boxny na vozy

kočáry všeho druhu drtiče šroto- -

uhlokopu v Cechách

Rád Denver č 37 ZČBJ $$ 00

(O další příspěvky prosíme)

V Chicagu požádáno ve čtvr

tek menšinou podílníků olejního
trustu National Linseed Oil Co o

ustanovenísprávce konkursní pod-

staty a to na tom základě an prý
řiditelstvo závod výhradně jen ve

prospěch podílníků hlavních a na

úkor zájmu menšiny vedlo

Jednohlasné

Omažští lidé kteří to vyšetřovali
jsou jednohlasnými v teto

včel

Hlaalidu

Blyicn jest v celé zemi

Hlai pravdy jako hlas trouby
Zní od východu na ziípad

Omaha se připojila k ostatním

Mnohý občan pozvedá hlasu svého ku

chvále
Nadšení lidé vSude

Záda zbaveny těžkého břemene
Noci utrpení dny trápení

Stávají se noemi pokoje a dny radosti
Jest to stálé působení
Doan's Kidney Pilin

Jsou tyto zprávy pravdivé?
Zde jest obřan omažský zeptejte se bo

o jeho náhled

PaníJW Edwarda No 2337 Fowler
st praví "Musím fíci že jsem nemčla
mnoho důvřry v Doan-- i

Kidney Pillsnei
jsem je užívala ale byla jsem tak trápena
známkami neduhů ledvin a trpřla tolik
bolestí v zádech a též revmatických bo-

lestí že jsem byla přinucena udilati nico
a šla jsem do Kubn & Co's lékárny pro
Škatulku Ony mne brzy přesvědčily o
tvé cen£ a od té doby co jsam se léčila
nemám žádné nesnáze více'

Doan-- s

Eidney Pilin na prodej ve
všech lékárnách — ccna50ctů Škatulka
aneb se pošlou poStou od Foster-Milbu- rn

Co Buffalo N Y výhradních lednatelfi

pro Spoj Státy Pamatujte li jméno
Doan's a neberte jiné

MAoLIŮKOVY

PLES

uspořádá r sobota 5 května

Lože Čechie č 161
Degree oř Honor AODW

v Národní Síni wmianfuiioe

V8XTJl?Pť:i
Pia dámou 50ctfl Dalif dána 25 cto- -

Vlechay dámy Jaoa Mdány abvpH-nealy- e

sebou lednu tnaftUěku v obálce
a druhou totožnou s prvou přišpendlily
alna rámě V detě víechny přátele do-

brá zábavy ave

KRÁSNÉ ŽENY
Jeden kaldý obdivuje to-

ny a dívky a Jasnou zdra
vou a neohonnou pleti
úervená tvare a měkká
bedvábnájemaá plefzvy-luj- í

půvab Jujlch Nlo
nenlěi tak blaženost a
krásu Jako plhy trudy
cerna ziuta oeuo spinav

pleť vrásky červený nos neb líce osmabics"
vyrálky a skvrny a vady Jakéhokoli druhu
bodávají ženám sprostého vzezřeni a starého
vzhledu Vlečky tyto vady léčí rychle a snad-
no nale QUEEtí COMPLEXION SALVĚ (Krá-
lovnina niasl1 na uíal'h

lt tn nfjjfatělsl a neldokonalejlí tnasf na
rlť v 1n'ftfi1m trhu ITreitA nttkilná na 00

tak tunoliýui Jiným prodávaným příprav-
ám která ohoahoM olovo 1mit nebo arse-

nik kíiíl a dodává tvařl dokonalé
a zdravá plial a odutranujo trvale jakákoli
vyráikyufiry skvrny nebo vady ťlliytrudy
a onahlrt Diixi no ní a rychle — t ena
pouze nu ixiliovnlcb cuámkách nebo
penězích AdrrsHjte:
Msaiaivt i lauf as 94$ So Homasj av

DKIT P

CechOYó a jejich zápas
o samosprávu

Xáklačem PoW Záp vydána byla v

brožurce vfednáÁka pod vy e uvedeným
názvem kterou připravil p L J Pal-d- a

pro literární klob Aatorovy knihov-

ny v New Yorku a upravil pak pro mJ-aňn- ík

iliďaad Mcathiy Tentočesky
překlad fMr+Miy tvF{ brnífirktt 40

stránek obsahující vyobrazení Jana
Husa Jana Žižky Jana Amos-- ! K

ruenskéhoa Joaefa JunKtnana Cena

ponze 10ctřeba v kolkách Dva aeUt
míaícrtiku Midland Monthly rbaahu- -

jící tutéi předcáiku v aniicinř ta
Í5c'2 Pokrok íapnfu

Za sníženou cenní
Máme poaud níkolik výtisků apiaS

K rálovské vénné město Mělnit
a okres mělnický

který a velkou pfli aeatavil a ku velké
avé Škodě vlastním nákladem vydai
f iditel zněataké (koly pan Lud Uoehnt
Jest to apia objemný neboť čítá 93
atraa velkého formátu a 55 obrazy a
mapou okreau tnénického a místa
Kídf rodák mřínick mil by chovatl
apia tento obsahující popis a díjinj
ieho rod iití Pan spisovatel oprávni-- e

nia ku nabídnuti zbytku apiau ta
crou valné aníícnou a aice budtm týl
prodivati nyní ta f 0(1 i a poetovu
i4ylkoa Dřfvřjíl cena $400 Žádnjf
Mclniřan nemusí ae nyní vymlouvat!
aa cena knihy neboť ta tuto cena jr pravd lcroau Hlaste ae bri
AOret ajus ptkrok lAnadn

ne

Předplácejte na Knihovnu Ame-

rickou pouze Jjioo ročně

trustům do rukou moc diktovati

ceny nejenom výrobků ale i cenu

surovin z nichž výrobky ony vy-

ráběny jsou
Carnegie v pojednání svém píše

též o "všeobecné a neodolatelné

snaze po hromadění kapitálu'' a

tu dlužno doznati že zájmy veřej
né vyžadují toho by snahy tyto

obmezeny byly a aby zhoubným
následkům snahy té vhodými
zákonv meze položenv a tak zá- -

jmy lidu náležitě chráněny byly

Lid americký zajisté že více než

kterýkoliv lid jiný podporuje

schvaluje podnikavost a odměňuje

vynálezce když však veškery vy

nálezy nynější doby jakož 1 pří
rodní bohatství země monopolizo-ván- y

jsou v zájmu jednotlivců a

na úkor celku tu zajisté jest nej-vyš-
ší

již Čas by přítrž tomu se

učinila
Snad žádný z milionářů ameri-

ckých nepoužívá peněz svých libe-

rálněji než Caracgie a snad také

žádný z nich neuznává povinnost
svou vůči dělnictvu z mozolů je-

hož zbohatnul tou měrou jako on

když však vyvstává na obranu

trustů a když dovozuje že jedině

prý trusty mohou další průmyslo-

vý rozkvět země naší nám zajistit
tu v očích veřejnosti nevýslovně
sobě škodí Nikdo nemůže za

stávajících okolností a ústavních

opatření očekávati že by trusty

úplně vyhlezeny býti mohlyavšak
zajisté že každý rozumný a

člověk shodovati se

bude v tom že přijetí zákonů

trusty obmezujících a regulujících

jest nutností nezbytnou máme-l- i

se dalších útisků a vykořisťování

veřejnosti uvarovati

NEBRASKA

— V Chadron stlučen byl v so-

botu v noci železniční noční hlídač

Loomer neznámými tuláky tou

měrou že o životě jeho se pochy-

buje
— Ze Schuyler odejeli v minu-

lých dnech k návštěvě pařížské

výstavy manželé J Doležalovi ze

Schuyler a Ad Vávrovi z Grant

precinktu Z New Yorku vyjedou
ve čtvrtek

— V Peru převrhnul v sobotu

dvouletý hošík Wm Nobla na

sebe vanu vařící vody a utrpěl ta-

kých opařeni že veškerá pomoc
lékařská byla marnou a smrt v ně-

kolika hodinách následovala

— Ve Whitman postřelen byl v

neděli odpoledne známý dobytkář
A E Calhoun v hádce se souse-

dem o kus pozemku Aneel Conno-re- m

taktéž výborné pověsti se tě-

šícím Poranřaí Calbounovo iest

smrtelným
— Ve Weston přišel ku značné

mu úrazu při jízdě na bicyklu Jos
Harka Vrazil totiž s bicyklem
na psa u prostřed cesty si hovící-

ho následkem čehož ovšem s kola

shozen byl a značně v obličeji a na

rukou se potloukl

— Z Lincoln oznámeno kon-

cem min týdne že J Bryan z

agitačních cest svých se navrátivší

prohlásil že trvá při dřívějším
svém rozhodnutí a že za žádných
okolností národní konvence v Kan-sa- s

City se nezúčastní

— Jestli potřebujete dobrý va-za- č

aneb sekací stroje na seno

obraťte se na p V J Uřídila v

Abie Neb jenž zastupuje jednu
z nejlepŠích firem výrobou strojů
takových se zabývající a sice spo-

lečnost Deering Harvester Co tf

— V Brokea Bow zorganizová-
na minulého týdne a v pátek do

svazku nehraské milice státní u ve--

dena setnina M Za důstojníky
vyvoleni vesměs členové prvého
nebraského pluku dobrovolníků

kteří na Filipínách službu prodě-
lali

— V Table Rock přišel v pátek
k vážnému úrazu laletý Kesse

Němeček Týž před školou při

pohrávání si se soudruhy byl k

zemi sražen při Čemž noha nad

kolenem mn zlámána Jest to již
podruhé co táž noha mu zlámána

byla
— Ve Wahoo vloupali se v noci

na pátek neznámí dosud lupiči do

obchodu se smíšeným zbožím fir

my Joseph & Grafe a za více jak
I500 hedbáví a klenotů prý odci

zeno Pa stopě lupičů vysláni

byli slídící psy leč desud práce

jejich s výsledkem se nesetkala

— V York zemřel v patek za

podezřelých okolností Chas Frost
n jelikož zjištěno že krátce před
tím manželka jeho strichnyn prý

pro myši v lékárně kupovala na

řízena korooerem pytvn a žaludek

jeho do státní university k lučeb

nímu prozkoumáni odeslán t

když však jedná se o opatření
obilin pro hladovící poddané tu

trhu americkém neví a spoléhá
se že známá lidumilnost občan-

stva našeho obyvatelstvu indické

mu hladem zahynouti nedá

Sněmovním výborem odporučena

byla sněmovně poslanecké ku při

jetí předloha kterouž odporučuje
se Unáhrada poddaným států ci

zích kteří by při srocení lidu ku

Škodě přišli a předloha dotyčná

přijata byla teprve po tuhé deba

tě Tednání ve sněmovně Činilo

krásný kontrast k našemu poža
dávku vůči vládě turecké od kte

réž přítomně mocí odškodné zí

škodu misionářům našim spůsobc- -

nou vymáhati chceme

Ze stredoamkrické republiky
Ecuador dochází zpráva dle kte

réž vláda tamní uzavřela s řeve
rendem Thomas B Woodem 1

Indianydlouholetým řiditeltm me

thodistické-mis- ie v liž Americe

smlouvu dle kteréž týž v republi
ce oné šest Škol normálních a šest

vzorných škol veřejných dle vzoru

amerického zříditi má Tato

zpráva jest tím význačnější po- -

něsadž doposud v republice oné

právě tak jako ve všech ostatních

republikách středo- - a jihoamen

ckých Školství výhradně jen pod
vlivem církve katolické se naléza

lo jakož i tím Že ku řízení ško

dotyčných osvědčené síly učitel

ské ze Spojených Států povolány

býti mají

PopokratickY kandidát nominace

mesidentské Brvan přiznal ko
C V - a

neřně barvu Prohlásil totiž

íedné z Dosledních svých řeči ve
1 - M

Wichita Kan že hlavními otáz

kami v příští iolbě presidentské
budou otázky trustů a impenali
srnu a že prý otázka stříbra do

oozadí ustoupili musí Patrně

poznal pan Bryan odkud vítr fou

ká a patrně prohlášením tito na- -

vnaditi si chce demokraty ze států

východních o kterýchž dobře ví

že je na vějičku svobodBé a

ražby stříbra nikdy

chytiti nemůže an by tito raděj

pro lístek republikánský jako před

čtyřmi roky hlasovali než aby

vrženým souhlas svůj se znehod-

nocováním měny naší na jevo
dávali

Carnegie o troštech

Známý železářský král Andrew

Carnegie uveřejnil v min dnech

známém měsíčníku "Century
pojednání pod oblavením "Lidové

přeludy o trustech' jehožto tresť

dá se sbrnouti v to že prý hroma- -

nim nejenom pro Donace aie 1

pro Žebráka Patrně řídí se Car-

negie jemuž podařilo se v málo

poměrně letech řadu milionů na-

hrabat! a jemuž každoročně na

milionech jeho pomocí obrovského

jeho trustu železářského přibývá

příslovím že s jídlem roste apetit
a zapomíná na přísloví že dobré-

ho pomalu
' Vývody Carnegiovyjimiž tvrze-

ní své opodstatňuje nejsou nikte-

rak novými neb origineloímineboť
užíváno je jich stále ode všech

zastanců trustů kteří neradi vidí

když záležitosti trustové veřejno-
stí přetřásány jsou Dle náhledu

Carnegieho prý "každý pokus

monopolizovati výrobu kteréhoko-

liv předmětu nese sebou zárodek

zmaru" neboť prý dříve než mů-

žeme jakýkoliv zákon proti tru
stu tomu přijmouti nestává více

již pros žádné nutnosti an prý

obrovským výdělkem v kterémkoli

oboru obchodu vyvolávána jest
zhoubná konkurence kteráž sama

sebou již trusty prý ničf a hubí

Hezky to sice zní jenom kdyby
to bylo také pravdau kdyby Car-

negie v tomto tvrzení svém pravdu
měl tu by zajisté trusty nenasa

zovaly veškery páky a nevyhazo

valy by peníze za účelem zameze-

ní zákonů jimiž by náležitě regu

lovány býti měly
Veškerá dosavadní zkušenost s

trusty náhledy Carnegie-ov- y úplně

vyvrací Jest sice pravda že ně

kolik kombinací zbankrotilo ná-

sledkem nezřízené soutěže a pod
vodného kapitalizovánf avšak ona

obrovská sdružení kapitálu jako
trust ocelový petrolejový a cukro

vý shltila všechny menší soutěž

niky tak že ipotfebovatelé výrob-

ků jejich vydáni jim úplni na

milost a tito pak museli nepřímo

zaplatiti to co vykoupení soutěže

vyžádalo Ač pravdou na straně

jedné jest že zdražením kapitálu
v oboru průmyiltvém zajistilo
nám levnější výrobky než možno

bylo poskytovat! při výrobě ob- -

ezenějlí bez kapitálu přece jen

pravdou a (aktem zůstává že zru
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Každí předplatitel oprávněn Je k premll

ObláSkj
Drobní a rfizná ohláíky uvefejflujrm pnue

jen když peníze a objednávce pílUuny JíuV 'drobné ohlSli oliveelná velkosti ntpře-wh- ií

'( natec řítíme 7f čentft za třikrát Za
Aiiuí ohliacní blahopřání úmrtí a Jiiis ná

t iák i n nMli každé uveřiinčni
iw l iiniii nHlnl obiednáven tolik

peněz Jak velkoi ohláíku miil si přete Ceny
Ohlášek na deiií dobu oznámí tu ooboto ua
tozádáni

Zásilky pcaez

lou nMbezpeCnfJSí kdy2 ao koupí Bft no?'

finrMill "Money Order" a ty narn se
u ir+ v wiriHtpnvauéfii dnulne aueo tio

ukikou bankovní Jest Malíku Jist a Kilo

chce platitl cbeckein" na bank nechť ile
o 85 centů více proto ie taiik miisuue plallt

tMlrl anph Mt koulil Krm-tlK-

imunu rv 1 v — -
i~ft na Omanu Chu-ae- neb New ork iSa
ua Hrrthntffh rn£c uFitmpme též 1 -

oentové kolky Víecrhny zámlky nechť Jmu
zaslány pod Jednoduchou adresou pouze tak--

Pokrok Západu
Omaha Neb

Omaha Nebr 1 křtěna 1500

Iedna z dělových lodic ture
ckých vyletěla ondyno do povětří

Jak pak by to teprve létalo když

by s našim loďstvem válečným se- -

tkati se měly!

V Klondiku prodává prý se tuna
uhlí za 1 50 dolarů A přece ještě
iest tam dosti bláznů kteří místo

hledění si obchodu uhlířského

hledáním zlata se lopotí

POPOKRATICKÉ ČASOPISY NEUSTÁVAJÍ

dosud v uveřejHování důkazů že

íarmer letos hůře si na tom stojí
nežli v roce 1896 To ovšem mo

hou dokazovati jako dlouho libo

lim bude avšak veškery důvody

zůstanou pouze mlácením prázd
né slámy neboť každý farmer ví

Že tomu tak není a právě jako far

mer ví to i každv obchodník kte

rý s farmerem co obchodovati má

Sultán turecký dle posledních

zpráv telegrafických prý přehlásil
že vůči Spojeným Státům v pro-

jednávání pohledávek o náhradu

za škody občanům americkým

způsobené jednati bude právě tak

jako vůči podobným požadavkům
velmocí evropských Otázkou při
tom zůstává zda též i Spojené

Státy vůči Turecku jednati budou

tak jak dosud velmoci evropské

Ti kdož tvrdili a dosud tvrdí
že vzdor upírání administrace naši

přec jakási smlouva mezi Anglií

a Spojenými Státy stává mokou

nabýti nového dokladu k tomu ve

stanovisku jakéhož president Mc

Kinley vůči Porto Riku zaujal
Mohou totiž dovozovati ze mc

Kinley ve stanovisku tom po

Anglii se jen opici a ze icayz

Anglie své Irsko má chce pro

Spojené Státy i Porto Riko druhé

to Irsko zajistili--- "

Bryan popokratieký kandidát

oresidentství vrátil se ze své kan

didátní cesty po Spojených Stá

těch opětně jednou do svého do

mova v Lincoln Neb a probla
5uie že jak věci nyní vypadají

jistým si toho jest že strana jeho
vítězství zajištěno má Každý
kdo toto jeho tvrzení čisti bude

neměl by zapomínat že to tvrdil

i před čtyřmi lety a že vzdor tomu

"bílý důra' přec jen v republikán
ském držení zflstaL

Dle zpráv z Filipín za minulí

týden došlých usmrceno bylo mi-

nulým týdnem y potyčkách a voj-

skem naším na 400 povstalců
značně jich zajato a neznámý ale

veliký počet byl jich raněn Z

toho se dovozuje půjde-l- i to tak

dále že povstání brzy potlačeno
bude Patrně řídí se velitelstvo

vojska našeho na Filipinácb zná-

mým a nyní opraveným ameri-

ckým příslovím že "mrtvý Fili-

pínec — dobrý Filipínec"

Dle docházejících zpráv v indi-ckýc- h

držávách anglických mře

deset milionů domorodců hladem

aniž by na úlevu bídy jedinkého
kroku se strany vlády anglické
učiněno bylo Není prý na to

peněz neboť každičký cent kte-

rýž vláda anglická po roce má

zapotřebí jest ku Kryti vydání

spojeného válkou kteráž má za

účel potlačení samostatností dvou

malých jihoafrických republik

Když jedná se Anglii o to aby

pro nynější jihoafrickou armádu

koně 4 muly opatřila tu vf doble

kam obrátili se mí trh americký

Do Fremont došla v pátek

zpráva že v Grecn Bay Wis po-

dařilo se zatknout! Henry Held- -

ferlkera bývalého pokladníka
Webster Townshipu kterýž v září

1896 zmizel a při tom s okresem

Dodge vypořádat! se opomenul
Prohlídkou knih tehdy zjištěno že

dluží okresu kolem $2300 a částku

téměř podobnou Webster townshi-

pu a Školnímu distriktu městečka

Dodge Zpronevěření jeho muselo

tehdy býti ručitely jeho nahraženo

vzdor pilnému pátrání do nynej
ška nepodařilo se stopu jeho na'

leznout

Zprávy osobni

— V neděli opustil Omahu dlou

holetý občan zdejší pan František

Svoboda s manželkou ubíraje se

na několika měsíční návštěvu do

staré vlasti Zajistě že provází
w t a t V _Vtjej praní cetnycn zaejsicn praiei

jeho by ve zdraví a zotaven opět

záhy v kruh táš se navrátil

Teď jest právě čas zameziti neb

vyléčiti neuralgii pilným používá
ním St Jacob'8 Oel Tento tiší

sílí nervy a tím spůsobem dociluje

úplné vyléčení

TRŽNÍ zprávy

Chicago 1 kretna 1M0

Picnlca poniknd t cent poklesla bláno ná

sledkem zprár o příhodném pocai t Tiech

tátech pieoKnicb iimi OTiem nadíje na bojnoo

úroda zniínaa mírou Tyrottla Jakož 1 ninled

kem ilkbfcb objednávek z clzozemaka Pro

dávala w í i za 05tí®X pro kvíten

za 6&M(íjifflSc a pro červenec za WiHMS'
Kukuřice prodává 13 pouekod laciněji a tkt

ztxwi botová za 3&40e pro kveten za KHQ
40c a pro cerveaec za 414c

Ove T cení aocíkid te xbarlďnebof prodává

n zbof i botová za 23H&24MC a bily tlilo L za

S6'4@27Sic

Žito T cení (e namení prodáváno za 54!4

Ječmen télzuetávábezezměny-prodára- l ee za

4Í&44VC
Lněná nmeno atonplo snainon měron prodá'

valo tl73ai7
Semeno bojínku (tlmotby) prodává ae za tt ii

a Jetelová za $700

Cena bovezibo dobytka jeat proU min tjiloa
o nřco nižií a tento prodává ae za ceny nátledn

jící: Pckni al nejlepíi to!! prodávají s ra C "
($575 bnbení al pronlředm za t42&4fOjnttiii
a k iírn za $4 00O50tkrávy za 13 0 60 a Jalo

vice aa $3 4r©500 texaaltí bfcl prodávají ae aa

t325MT5
Vepřový dobytek taká vatonptl v eent a pro

etfednl prodával ae aa zvláiil pěkný
a tiíký za 15 4067 lebky za &U&&547 Vět

lina prodejů byla po 16 S5&550

Otnaba 1 května lfO
Cena hovězího dobytka prU týdní minulém

o něco pokleala a alce náuledkea hojneba přívo- -

in a ilabá pouze jenom poptávky Mluvně doby

tek krmený měl cenu tpatnon prlřatírem o l'Jc

na ato a pouze jen kaay k lira ndriely a v cent

debrá

Přivol n porovnáni týdny předcházejícím

IptíI aa bvt cáaledovním:
ITo Veof Pkoo

Z minulý týden 1463 4n0 íwM

Zatýdeokonč SI dnbna 15M 405' St375rt

7 Í4fln knn£14 dubna 16 4'B 46768 247W
— i'' - - i tt Kua ai juk iomu

Zatdon koni al března 1279 34337 2t)Z15

Voli prodávali ae za t37&24í!6 krávy za $2 B9

I&4 S5 jalevlce za I3@t60 a voli k zírá za 13 60

&4t5
Vepřový dobytek potěkad y ceně ae zbortllf)-tepl- i

koay prodávaly ae po $S#Xjt&tZ% Nejlcpii
rineflená rma byla tA 4S

Vejce jaoa velmi laciná a alce íeritvá ta

lOMc tacet
Mátlo Je ceny znaíuě laciněji! Obyčejná

prodává za Tailetolni za MQlSc a a mátlo

ves za ITiíSč
Drobet iivá prodává ta aa tyto ceny: aleplea

IttC ! kachny 7%c hnay ítfe krocani Ic
Jablkapěkná západní Jaoa po ti &S2S aad

oewyoraká po $5(XžfcVS0

Seno v ceat značně atonplo nejlepii a

ifťu 1700 proatředsi la00 z nďln 1600

K6íe Jaoa ceny nezmíněná iía 1 eyrová za V4

& i ic tífl solená SXtt 7!tolecisaií c
fit Lonia I května 1M0

Plenice byla zdejlim trh a dnes ceny slili
ozlmka ťrvená Cíalo 1 prodávala ae v elevatera

za TCí sa trsť TIVíSTSc pra kvíten e9HSíí
a trvnc 9%

Korná atojl v cent o aěco výle Prodává aa

Cis Z t aievatora za 40c na trati za 4041 X

pra květen za sVKC a pro červenec aa

Bavlna drti ae stále cent --
yaoká prottKdai

!!
Volta ala volt mondřa jest jednou

zb zásaJ životních Pokusy Jsou zby

tečné kdyi je soustava naie Ulesní v

neDořádku Život ie DflliS krátký a

ěaa a peníza nřílii cenué Jste li ne

mocni citft4jll Ij krev ral potřabujo

pozrsost! necekejte c!i dělejte po

kusy ale vrzněte lék kterého potře-bale- te

dobrý krveěistitel Dra Petra
Hoboko a budete uzdraveni To jest
eo p Grat v Lesterahire N Y praví

sdřluje následovní událost:
"V" minulém leté jeden s ných sou-

sedů štětoval si ie má tkaienou krev

Pa celém těle naskákal) mu boláky
a trpěl velkou bolest Radil se s lé

kařem který případ Jeho za vyrážka
kožoi prohlásil n dle toho lék mu pře

depsal Lék od lékaře vlak zdál se

mu málo prospívat! a kdyf jej byl po
čtrnáct doí užíval zmatomysloll a s

užíváním ho přestal Ve svém souže

ní přišel ke mně Právě jsem obdržel

na zkoušku bedničko Dra Petra llo-tok-

přepustil jsem mu láhev llnedte

velký rozdíl zpozoroval Nakažená
kůže se al mpala n vyhlížela zdrávi n

brzy všechny atopy po vyrážce zmizely

To je pouze jeden případ Kdoko

liv v naíem místě Dr Petra Hoboko
ožíval byl účinky jeho velmi spoko

jen " Dra Petra Hoboko dokázalo

své táaluby jako lék pro krev Nelze

je obdržet! v létároáeb nfbrl od

oprávněných místních jednatelů A dře

aujte všechny dotazy na: Dra Patra

Fafarney 11— 114 So Iloyne Avenue

Chicago in

váky větrníky pumpy kádě po-

stroje na koně a všeho druhn

řemení Krajané učiní dobře

když si u něho prohlédnou zásobu

a zeptají se na ceny než půjdou

jinam koupit (4

— Zítra odpoledne zahájena
bude v Lincoln státní republikán
ská konvence v níž mimo delega
ce do konvence národní a elekto

rů presidentských i kandidáti pro

všechny úřady státní navrhováni

budou Co o jednom z možných
deleeátů mluví se též o navržení

p F J Sadílka z Wilber za ta

jemníka státního

— U Howells odehrála se včera

dvojnásobná tragedie los Sláma

odebral se totiž z rána do příbytku
souseda Frank Chady (Čady?) a

tohoto v lůžku ještě se nalézající
ho zastřelil načež na blízký hřbi

tov se odebral a tam dobře míře

nou ranou ižvotu svému konec

učinil Mezi oběma panovalo
dlouhé nepřátelství
— Ve Wahoo opakuje se pří-

tomně obvyklé již po řadu let di
v--

dlo Při jednání o license ho

Etijské podány totiž protesty proti
povolení všech šesti licensí a sly
iení na pátek ustanoveno Zá

stupcem protestujících jest právník

Wolfenbarger z Lincoln zástupce
státní proti-hostins- ligy

— Prudkým krupobitím navští-

veno bylo ve čtvrtek odpoledne
městečko Papillion a okolí Krou

pami byla prý téměř všechna okna

v městečku vytlučena a několik

potahů se následkem krupobití
splašilo V jednom podobném

případu vyhozena byla z kočárku

paní Aldenová kteráž vážného po
ranění utrpěla
— V Stoplehwrst vyloupena

byla v noci na sobotu neznámými

lupiči tamní banka a £2000 na ho-

tovosti z pokladny uzmuto Lu

piči byli čtyři a sice dva hlídali

mezi tím co dva uvnitř pracovali
K roztrhnutí pokladny použito

bylo dynamitu a výbuch byl tak

silným že některé kusy pokladny
až do vzdálenosti 100 stop odho-

zeny Lupiči unikli z městečka s

lupem svým po železniční dresině

— V North Bend zničen byl ve

čtvrtek kolem páté hodiny odpoln

požárem elevator firmy Dowling&
Forsell Grain Co Požár rozšířil se
i na sousední sklad dříví firmy Čer-

ný & Watson kterýž jen s nej vyšším
namáháním zachránili se podařilo
OheB spůsoben prý byl jiskrou z

parostroje kolemjedoucího náklad

ního vlaku Spůsobená škoda od-

haduje se ca £6000 a jest pojiště-
ním kryta
— V David City odbývána ve

čtvrtek republikánská kongresio- -

nel&í konvence čtvrtého distriktu
v kteréž při prvém hlasování John
D Pope ze Salině County za po-

slance do kongresu navržen Do

konvence národní zvoleni za dele-

gáty A Lařterty ze Saunders Co

a C B Rogers z Gage okresu Za

předsedu nového kongresniho vý-

boru zvolen H P Jones ze Seward

County
— V Niobrara jednáno radou

městskou ve čtvrtek o povolení
licensí hostinských při čemž po
volení jedné license odleženo ná
slcdkcm protestu prs vydržováni
místnosti nepořádné jakož i pro

prodávání lihovin Indiánům Třem
ostatním hostinským license po-

volena což však málo jim bylo

platným neboť hostinský jehožto
žádost odložena vyzvednul si zá-

kaz soudní jímž zavření tří ho-

stinců nařízeno

— V Kearoey odbývána ve Čtvr-

tek republikánská konvence šesté-

ho kongresniho distriktu s tím

výsledkem že do kongresu jedno
hlasně soudce Moses P Kiocaid z

Holt County navržen Za delegáty
do konvence národní jmenováni

podobně jednohlasně Geo B Darr

z Gothenburgu a £ J Davenport
z Valentine a Ed Koye mayor
města Broken Bow odporučen za

presidentského elektora

— Z 0'Neill oznámeno v pá-

tek že okresní návladní W R

Butler úřadu svého se vzdal a to

následkem toho poněvadž soud

krajský požádán byl by nejenom

právn ku provozování praxe práv-

nické jej zbavil ale že i okresní

komisaři proti němn o impeačo- -


